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توسط گروه مالی گردشگری؛
پای خط آهن فولاد به بناب باز شد

معاون فنی و امور پروژه های گروه مالی گردشگری با اشاره 
به عملیاتی شدن خط ریلی فرعی مجتمع فولاد بناب در 
آذربایجان غربی گفت: ایجاد این خط آهن 4 کیلومتری 
کار بسیار ارزشمندی بود که موجب کاهش تردد جاده 
ای، مصرف انرژی و زمان حمل بار و محصولات تولیدی 
مجتمع فولاد بناب شد.ابوالفضل گلزاری دراین خصوص 
افزود: این خط آهن با استفاده از مسیر فرعی نیروگاه برق 
بناب به داخل شهرک صنعتی بناب کشیده شد تا این 

شهرک را به راه آهن اصلی کشور متصل کند.
وی گفت: بر اساس تصمیم رییس گروه مالی گردشگری 
شرکت ها و کارخانه های تولیدی گروه مالی گردشگری 
که در مجاورت ریل قرار دارند می توانند از شبکه ریلی 
کشور به خوبی استفاده کنند که به همین خاطر تصمیم 
گرفته شد که مجتمع فولاد بناب را با یک خط فرعی به 

شبکه ریلی کشور متصل کنیم.
گلزاری افزود: این خــط ریلی ضمن این که یک ارزش 
افزوده برای گروه مالی گردشــگری ایجاد کرد، ناوگان 
ریلی منطقه بناب را نیز تبدیل به یک سکوی باری برای 
شرکت ها و کارخانه هایی که داخل شهرک صنعتی بناب 

هستند، تیدیل کرد.
وی گفت: مجتمع فولاد بناب انواع میلگرد و آهن الات 
تولید می کنــد و نیاز اصلی آن نیز مواد اولیه شــامل 
شــمش، آهن قراضه و آهن اسفنجی است که از بافت 
و دیگر مناطق کشور خریداری و به داخل کارخانه فولاد 

بناب منتقل می شود.
وی با اشاره به این که، اولین محموله شمش خریداری 
شــده از شرکت چادرملو به وزن 3 هزار تن از طریق راه 
آهــن و این خط ریلی و طی کردن 1300 کیلومتر وارد 
مجتمع فولاد بناب شد، افزود: اگر قرار بود این حجم بار 
از طریق جاده حمل شــود، می بایست 135 تریلی این 
محموله را از چادرملو تا بناب حمل می کردند که بسیار 

پر هزینه، زمان بر و پر مخاطره بود.
معاون فنی و امور پروژه های گروه مالی گردشگری گفت: 
زمانی که اولین محموله شــمش از چادرملو و شرکت 
احیا استیل بافت وارد کارخانه فولاد بناب شد، از تمامی 
مسئولان و دست اندرکاران استان و شهرک صنعتی بناب 
دعوت کردیم تا شاهد حمل و نقل و تخلیه بار در سکوی 
ایجاد شده، باشند که این موضوع مورد توجه بسیاری قرار 
گرفت.وی افزود: این بارانداز می تواند مورد استفاده تمامی 
شرکت ها و کارخانه های شهرک صنعتی قرار گیرد تا به 
راحتی و به سرعت مواد اولیه مورد نیاز و تولیدات خود را 
از این طریق وارد شهرک و از استان خارج و به هر جای 

کشور که می خواهند، منتقل کنند.
گلزاری با اشاره به این که، اســتفاده از ناوگان ریلی در 
تمامی دنیا و به خصوص کشورهای توسعه یافته مرسوم 
اســت، گفت: اکثر شرکت های دنیا نیازها و محصولات 
خود را از طریق ناوگان ریلی جا به جا می کنند، چرا که 

مرقوم به صرفه بوده و از امنیت بیشتری برخودار است.
وی افزود: گروه مالی گردشگری از مدت ها پیش تصمیم 
گرفــت در چرخه حمل و نقل کالا و محصولات خود از 
ناوگان ریلی هم استفاده کند و به همین خاطر استفاده 
از جاده به ریل و ریل به دریا و همچنین توســعه ناوگان 

هوایی را نیز در دستور کار خود قرار داد.
وی گفت: توسعه ناوگان ریلی در اصل برای حمل و نقل 
بار است، نه مسافر و به همین خاطر خطوط راه آهن نباید 
وارد شهرها شوند و ایستگاه های آنها مثل فرودگاه ها باید 
خارج از شهرها ساخته شود تا توسعه این بخش ارزانترو 

سریع تر انجام شود.
وی با اشــاره به این که، دولت مزایا و امتیازات ویژه ای 
برای شرکت ها و کارخانه هایی که از ناوگان ریلی استفاده 
می کنند قرار داده است، گفت: برای طرح توسعه ناوگان 
ریلی خود در حال مذاکره برای خرید واگن هســتیم و 
در آینده نیز با خرید لوکوموتیو ناوگان ریلی را گسترش 

خواهیم داد.
وی در پایان بــا قدردانی از هلدینــگ ماهان که برای 
به سرانجام رســیدن این خط ریلی یک کار گروهی را 
ساماندهی کرد، افزود: شرکت فولاد بناب به عنوان تولید 
کننده و مصرف کننده مواد اولیه، شــرکت احیا استیل 
به عنوان تولید کننده مواد اولیه شــرکت های فولادی، 
شرکت فولاد شــهریار که خط ریلی را کشید و شرکت 
پرجم بار از مجریان اصلی این طرح بزرگ و ارزشــمند 

بودند.

کسب بیش از ۵۵ هزار میلیارد ریال 
درآمد عملیاتی توسط بانک سینا

بانک سینا در شــش  ماهه اول سال 140۲ با کسب 55 
هزار و ۲۷3 میلیارد ریال درآمد عملیاتی، عملکرد مطلوب 

خود را تداوم بخشید.
به نقل از روابط عمومی بانک سینا، این بانک در عملکرد 
شش ماهه نخست ســال جاری، حدود 3۷ هزار و ۷۶5 
میلیارد ریال درآمد از محل تسهیلات اعطایی کسب کرد 
که نسبت به پایان مرداد ماه، از رشد ۲۲ درصدی برخوردار 

بوده است.
همچنین طی این مدت، جمع سود پرداختی بانک سینا 
به سپرده ها به ۲۸ هزار و ۸0۸ میلیارد ریال رسید. سود 
پرداخت شده در شهریورماه سال جاری پنج هزار و 5۸5 

میلیارد ریال بوده است.
بر این اساس، تراز بانک در شهریورماه، یک هزار و ۲۶3 
میلیارد ریال و تراز شــش ماهه امســال، ۸ هزار و ۹5۷ 

میلیارد ریال مثبت بوده است.

بانک و بیمه

افزایش 23 تا 60درصدی قیمت تخم مرغ در بازار
نوسان در قیمت کالاهای اساسی 

موج می زند
 خبرگزاری مهر روز گذشته در گزارشی نوشت: رصد 
میدانی بازار کالاهای اساســی نشان می دهد قیمت 
شــکر متنوع اســت، طوریکه هر کیلو شکر به شکل 
فلــه ای ۲۸هزار تومان بوده ولی شــکر بســته بندی 
شــده هر کیلو بین 34 تا 40هــزار تومان به فروش 
می رسد.به گزارش همدلی، طبق این گزارش، قیمت 
خرده فروشــی شکر با عمده فروشــی آن بین ۲1 تا 
43 درصد متفاوت و در نوســان اســت که نشان از 

رهاشدگی بازار کالاهای اساسی دارد.
همچنین خنک شــدن هوا سبب شده تا نرخ برخی 
محصولات ازجمله تخم مرغ نســبت به شــهریور نیز 
روند افزایشــی داشــته باشد. در تابســتان هر شانه 
تخم مرغ 30 عددی بدون بســته بندی فروشــگاهی 
بین ۷5 تــا ۸5هزار تومان به فروش می رســید که 
این عدد در هفته ابتــدای مهر به 105 تا 1۲0هزار 
تومان رســیده است. به عبارت دیگر قیمت هر شانه 
تخم مــرغ در کمترین حالت شــاهد ۲3درصد و در 
بدترین وضعیت با ۶0درصــد افزایش قیمت روبه رو 
شده اســت.همچنین با وجود آنکه قیمت مرغ در 3 
هفته اخیر تغییری نداشــته و نرخ آن ۷3هزار تومان 
معین شــده ولی هر کیلو گوشــت مرغ گرم در بازار 
۷۸هزار تومان خرید و فروش می شــود.قیمت ها در 
بازار گوشــت قرمز هم متنوع بوده و هر کیلو گوشت 
قرمز تنظیم بازار که عموماً وارداتی اســت 31۶هزار 
تومان و نرخ گوشت دام داخل حدود 5۶0هزار تومان 
به فروش می رســد.تن ماهی و رب گوجه فرنگی در 
بین محصولات کنسروی دارای قیمت دولتی بوده و 
در حال حاضر با وجود افزایش نرخ رب گوجه فرنگی، 
همچنان کالاها با قیمت سال گذشته در بازار موجود 
است. فروشــندگان این محصولات را با تخفیف بین 

3۹ تا 4۲هزار تومان به فروش می رسانند.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی:
قیمت 73هزار تومانی مرغ تا پایان 

سال تغییر نخواهد کرد
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه به ازدیاد 
جوجه ریزی و افزایش عرضه، نــرخ مرغ در ماه های 
آتی تغییــری ندارد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، مهدی یوســف خانی از آرامش حاکم بر بازار 
مــرغ خبر داد و گفت: با توجه به ازدیاد جوجه ریزی 
و افزایــش تولید، کمبــودی در عرضه مرغ نداریم.او 
قیمــت هر کیلو مرغ زنده را 5۲هــزار تومان و مرغ 
گرم را ۷3هزار تومان اعلام کرد و افزود: نرخ هر کیلو 
ران مرغ ۷3هزار تومان، سینه مرغ 1۶0هزار تومان و 
فیله مرغ 1۹0هزار تومان است.رئیس اتحادیه پرنده 
و ماهــی از توزیع روزانه 1100 تــا 1۲00 تن مرغ 
در تهــران خبر داد و گفت: در شــرایط فعلی میزان 
تولید و عرضه با هم برابر اســت و به حدی نیســت 
که پشتیبانی امور دام وارد میدان شود.او گفت: بنابر 
آمار اعلامی در شــهریور حدود 130 میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفته که بر این اســاس مشکلی 

در عرضه نداریم.

بازار

همدلی| جمال زیبایی: آمار منتشرشــده  
از واردات و صادرات کالا به کشور در شش 
ماهه نخست سال جاری نشان می دهد که 
امسال را باید جزو بدترین سال های حداقل 
یک دهه گذشــته در زمینه تــراز تجاری 

دانست.
به گزارش همدلی، روز گذشته معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد 
از رشد 4.۸4درصدی تجارت خارجی کشور 

در نیمه اول سال جاری خبر داد.
طبق اعــلام محمد رضوانی فــر، در مدت 
یادشــده بیش از ۶۷ میلیــون و ۷00هزار 
تــن انواع کالاهای غیرنفتــی به ارزش ۲4 
میلیارد و 144 میلیون دلار صادر شــد که 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل از نظر 
وزن ۲۹درصــد افزایــش و از لحاظ ارزش 
۲.۶۲درصد کاهش داشــته است. به گفته 
وی، در همیــن بازه زمانــی، میزان واردات 
کشــور به 1۷ میلیون و ۶00هــزار تن به 
ارزش 30 میلیــارد و 443 میلیــون دلار 
رســید که از افزایش ۶.۸۹درصدی در وزن 
و 11.۶۲درصدی در ارزش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل برخوردار بوده است.
رضوانی فر با اعلام اینکه در ۶ماهه نخســت 
سال جاری 3 قلم عمده کالاهای صادراتی 
شــامل گاز طبیعی مایع شــده با ۲ میلیارد 
و ۲00 میلیــون دلار، پروپان مایع شــده با 
یــک میلیارد و ۶00 میلیــون دلار و بوتان 
مایع شــده با یک میلیــارد و ۲00 میلیون 
دلار بوده اســت، افزود: متوسط ارزش هر 
تن کالای صادراتــی در این مدت از 4۷3 
دلار به 35۶ دلار رسیده که نشانگر کاهش 

۲4.5۶درصدی است.

وی ادامه داد: 3 قلم عمده کالاهای وارداتی 
در این مدت بــه ذرت دامی با یک میلیارد 
و ۷00 میلیــون دلار، گوشــی های تلفــن 
همراه با یک میلیــارد و ۲00 میلیون دلار 
و دانه ســویا با یک میلیارد دلار اختصاص 
داشــت. متوســط ارزش گمرکــی هر تن 
کالای وارداتی 1۷۲۹ دلار بوده که نســبت 
به رقم 1۶5۶ دلار در ۶ماهه ســال گذشته 

4.4۲درصد رشد داشته است.
دلاری  میلیارد   6.3 منفی  تجاری  تراز 

ایران در 6 ماه
آمار اعلامی از ســوی رئیــس کل گمرک 
ایران نشــان می دهد که در نیمه نخســت 
سال جاری و با احتساب صادرات ۲4.144 
میلیــارد دلاری در مقابل واردات 30.443 
میلیارد دلاری، تراز تجاری ایران به حدود 
منفی ۶.3 میلیارد دلار که بدترین عملکرد 

تجارت خارجی ایران در یک دهه گذشــته 
به شمار می آید.

مطابق اعلام گمرک ایران، از ســال 13۹۲ 
که حســن روحانی به عنوان رئیس جمهور 
کشــور انتخاب شــد، تراز تجارت خارجی 
ایران با هــدف کاهش تاثیــر تحریم ها بر 
اقتصاد از حدودا منفــی ۹ میلیارد دلار در 
این ســال به کمتر از منفی 4 میلیارد دلار 
در ســال 13۹۹ رسید که نشــان از نصف 
شــدن کســری موازنه تجارت خارجی در 
ایران داشت، هر چند در سه سال از دوران 
ریاست جمهوری روحانی، تراز تجاری ایران 

حتی مثبت نیز شد. 
با این حال پــس از روی کار آمدن ابراهیم 
رئیسی در ســال 1400، رشد کسری تراز 
تجاری شــتاب گرفت به گونــه ای که این 
کســری در ســال 1400 به 4.5 میلیارد 

دلار، در ســال 1401 به ۶.4 میلیارد دلار 
و در شش ماه نخســت سال جاری به ۶.3 
میلیارد دلار رسیده که در صورت تداوم این 
وضعیت، با رشدی حدودا 100 درصدی به 

1۲.۶ میلیارد خواهد رسید.
به عبارت دیگر، میــزان صادرات و واردات 
کالاها از کشــور نشان می دهد که برخلاف 
شعار امسال مبنی بر رشد تولید، کشور در 
حال تبدیل بــه بارانداز محصولات خارجی 

است. 
به بیان بهتر، ناتوانی دولت در کنترل تورم 
و قیمت کالاهــا از طریق افزایش تولید در 
کشور باعث شده تا به واسطه افزایش قیمت 
نفت و میزان صادرات این محصول در سال 
جاری، کنترل تــورم از راه واردات صورت 
بگیرد که ســبب زمین گیر شدن تولید در 

آینده ای نزدیک خواهد شد.

کسری تراز بازرگانی در قله 10 سال گذشته 

»رشد تولید« قربانی »مهار تورم« شد

همدلی| چهارمین جلســه هیات نمایندگان اتاق ایران روز 
گذشته در مشهد برگزار شد.به گزارش همدلی، »توکلی زاده« 
رئیــس اتاق بازرگانی مشــهد در این نشســت گفت: طبق 
گزارش پژوهشــکده آمار اتاق ایران در سال ۹۷، نقش بخش 
خصوصــی در پرداخت ارزش افزوده 4۷.3درصد بوده اســت 
ولــی الان حس می کنیم که نقــش بخش خصوصی در کل 
اقتصاد کشــور کاهــش یافته و به 15 تا ۲0درصد رســیده 
اســت.وی اظهار کرد: تنها راه اصلاح اقتصاد کشور، افزایش 
سهم بخش خصوصی اســت ولی ما در جایی قرار داریم که 

اقتصادمان توانایی نگهداری جثه خودش را هم ندارد.
* سیاســتهای اشــتباه اقتصاد را دچار فروپاشی 

می کند نه تحریم
»حســین ســلاح ورزی« رئیس اتاق ایران هم در ادامه این 
نشست با کنایه به وزیر راه گفت: راه حل اصلی تورم، کاهش 
رشــد نقدینگی از طریق خاموش کــردن موتورهای تولید 
نقدینگی اســت. حذف نهادهایی مثــل بورس و جایگزینی 
قیمتگذاری دستوری، هم سبب افزایش رانت جویی می شود 

و هم بنگاه ها را زیان ده خواهد کرد.
ســلاح ورزی ادامه داد: اگر تحریم ها نتوانست اقتصاد را به 
فروپاشی برساند، سیاستهای اشتباه حتما می تواند. دولت باز 
هــم به صورت چراغ خاموش در حال تدوین بودجه 1403 
اســت. متاسفانه در تدوین بودجه سال آینده هیچ نظری از 
بخش خصوصی اخذ نشــده است. از دولت می خواهیم قبل 

از هر سیاستی اثراتش را هم مدنظر بگیرد. امروز مهم ترین 
ابرچالش کشور، ضعف مفرط توان تولید رقابت پذیر اقتصاد 
کشور است.وی افزود: جهش قیمت ارز، هزینه های تولید را 
افزایش داده  و اگر بر سیاســت های ارزی اصرار کنیم، قطعا 
صادرات کاهش می یابد. فعــالان بخش خصوصی، طرفدار 
افزایش و جهش نرخ ارز نیســتند اما خواسته ما این است 
که سیاســتهای ارزی دولت به جای تاکید بر ثبات نرخ ارز، 
بر این باشــد که اثر این سیاســت بر تولید چه خواهد بود. 
مهار تورم در صورتی ممکن است که این سیاست ها اصلاح 

شوند.
قطعی برق و گاز

رئیس اتــاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در تابســتان برای 
مدیریــت کمبود برق، در بخش صنعت عرضه را کم کردند. 

عملا نتیجه این موضوع در گزارش شــامخ مشــاهده شد. 
لذا به دولت برای مدیریت کســری گاز در زمستان هشدار 
می دهیم چرا که در زمستان و برای جبران کسری گاز، باید 

روشی جز قطعی گاز صنایع پیدا کنند.
وی گفت: در ســال میلادی گذشــته حجم تولید ناخالص 
داخلی ایران حدود 40درصد تولید ناخالص داخلی عربستان 
و ترکیه بوده که این امــر اهمیت توجه به نکات اقتصادی 
در سیاســت گذاری ها را نشــان می دهد. در سال ۲0۲۲ ما 
حدود 3۸۹ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی داشــتیم در 
حالی که این ارقام برای عربستان و ترکیه به 1100 و ۹0۶ 
میلیارد دلار می رســد و همه بررســی ها نشان می دهد راه 
نجات ایران افزایش تولید رقابت پذیر است اما می بینید که 
این هدف در سیاست ها گم شده است. این فعال اقتصادی با 
اشاره به اینکه اهمیت کسری بودجه دولت از سوی اعضای 
اتاق درک می شــود، گفت: برای تحقــق این هدف دولت 
لازم است به اجرای سیاســت تنش زدایی سرعت بخشیده 
و بــا افزایش درآمدهای نفتی، عایــدات را در بخش تولید 
رقابت پذیر ســرمایه گذاری کند.رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در پایان گفت: اخباری غیررســمی درباره پذیرفته شــدن 
اف ای تی اف شنیده ایم. همزمان امکان مذاکرات جدی تر در 
اقتصاد وجود دارد اما باز هم سیاســتگذاران سعی می کنند 
محدودیت های واقعی بر سر راه فعالیت های اقتصادی ایجاد 

کنند که نسبت به آن هشدار می دهم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران از چرایی وضع امروز اقتصاد کشور می گوید

محصول سیاست گذاری پشت درهای بسته 

  یکی از اساتید دانشگاه امام صادق گفت: 
برنامه هفتم را کارشناســان نوشتند ولی 
محدوده ای که به آنها اجازه داده شــده یا 
می توانستند، فراتر از این نیست و کفایت 

لازم را ندارد.
به گزارش جماران »کامران ندری« گفت: 
برنامه هفتم با برنامه ششم و پنجم تفاوتی 
نــدارد. اهدافی که در ایــن برنامه تعریف 
شده، دور از دسترس به نظر می رسد مثل 
رشــد ۸درصدی که در اکثــر برنامه های 
توسعه نوشــته شده اســت. البته با رفع 
تحریم ها به خصوص با فروش نفت می توان 
یکی دو سال در اقتصاد، رشد داشت ولی 
مجددا رشد اقتصادی به نرخ های کمتر از 
این رقم برمی گردد، آن هم به دلیل اینکه 

مشکلات عدیده ای داریم.
وی اضافه کرد: مشکلات عدیده ای داریم 
کــه چالش های جــدی اقتصــاد هم به 
بودجه ریزی  مالیاتی،  نظام  شمار می آیند. 
دولــت، مشــکلاتی که در بانــک داری و 
مشــکلات  داریم،  پولی  سیاســت گذاری 
بیمه، تامین اجتماعی، فضای کسب و  کار 
و... لیست بلند بالایی از مشکلات مختلف 

را نشان می دهد.
ندری تصریح کرد: پاییــن بودن بهر وری 
نیروی کار، مشــکلات روابط خارجی و... 
چالش هایی هستند که در رشد اقتصادی 

تعیین کننده و تاثیرگذار است. 

متاســفانه در برنامه هفتم برای رفع این 
چالش ها راهکاری تدبین نشده است. فقط 
یکســری عدد و رقم مثل برنامه قبلی در 
این برنامه ذکر شــده که آرمانی و دور از 
دسترس اســت. بنابراین این برنامه هم به 

سرنوشت برنامه های قبلی دچار می شود.
وی درباره اینکه برخــی بر این باورند که 
نشانه ای از کارشناسی بودن در این برنامه 
نیست، گفت: متاسفانه کارشناسان ما در 
شرایط فعلی کاری نمی توانند انجام دهند. 
در رابطه با سیاست خارجی اگر کارشناس 
نظری بدهد آیا کسی قبول می کند؟ همه 
مختلف  حوزه های  چالش هــای  می دانیم 
چیست. مســائل و مشکلات فضای کسب 
و  کار را می دانیم. متاســفانه از کارشناس 
خواســته نشده در این حوزه ها قلم بزند یا 

پیشنهادات مشخصی ارائه دهد.
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